
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 095/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 347/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: ADEMILSON PEREIRA SILVA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza e higienização 

de veículos (lava jato), para lavagem de veículos automotores pertencentes à frota da 

Prefeitura de Angical. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 083/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: ADEMILSON PEREIRA SILVA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

manutenção preventiva, corretiva e revisão, com substituição de peças e acessórios nas 

frotas do município. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 066/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente, 

eletrodomésticos e eletrônicos destinados a atender as necessidades da secretaria 

municipal de educação. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 019/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 

estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 

Município. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 117/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 63.234.231/0001- 80. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras, 

materiais diversos e prestação de serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento 

para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I e II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 082/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 63.234.231/0001- 80. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

manutenção preventiva, corretiva e revisão, com substituição de peças e acessórios nas 

frotas do município. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57,  II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 096/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: DELSON COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 73.512.030/0001-50. 

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada fornecimento parcelado de peças 

e equipamentos que serão usados na manutenção de poços artesianos na cidade de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 079/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: DIEGO VILELA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita do CNPJ sob o nº 17.212.956/0001-50. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

material construção, elétrico e hidráulico, para serem utilizadas na manutenção preventiva 

e corretiva dos prédios públicos (imóveis) das diversas Secretarias. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 067/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita do CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na recarga, manutenção e reposição de 

cartuchos e toners de impressoras das diversas Secretarias e Prefeitura do município de 

Angical. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 060/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: GOL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.467.900/0001-92. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

material de expediente, destinados a atender as necessidades de todas as unidades 

administrativas da cidade de Angical. 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 013/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita do CNPJ sob o nº 04.196.645/0001- 00. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de publicação dos atos 

oficiais e demais matérias de interesse da Prefeitura de Angical-Ba nas mídias impressas 

no Diário Oficial da União. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 125/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 

OBJETO:  Contratação de empresa para a prestação de serviços de borracharia (reparo 

em pneus) para atender os diversos veículos da frota municipal. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 080/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: MADEREIRA MIRANTE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 22.042.420/0001-73. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

material construção, elétrico e hidráulico, para serem utilizadas na manutenção preventiva 

e corretiva dos prédios públicos (imóveis) das diversas Secretarias. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022 DO CONTRATO Nº. 014/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 

INEXIGIBLIDADE Nº 001/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: SHA ENGENHARIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 40.177.549/0001-70. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de consultoria c assessoria 

de engenharia civil para acompanhamento e apoio técnico de projetos, convênios federais 

e estaduais e alimentação dos sistemas dc plataforma "Mais Brasil" no cadastramento de 

licitação, obras, evolução física c financeira, pagamento OBTV, analise, 

acompanhamento de projetos e orçamento para licitação. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2023. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 22 de dezembro de 2022. 

 
 


